
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 54 
15. октобар 2018.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 12.10.2018. године)
Број: 4/2018-684-199

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник РС“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора „Србија Карго “ а.д. 
је, на седници одржаној 12.10.2018. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о стипендирању.
2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 12.10.2018. године)
Број: 4/2018-684-199

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник РС“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), а у вези са чланом 66. Колективног 
уговора за Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 27/2018), Одбор директора је, на седници одржаној 12.10.2018. године, донео

П Р А В И Л Н И К
О СТИПЕНДИРАЊУ 

Члан 1.
Овим Правилником ближе се уређују: ко може бити корисник стипендије, поступак за доделу стипендије, закључивање 
уговора о стипендирању, исплата стипендије, престанак статуса корисника стипендије и остала питања која се односе на 
обавезе уговорних страна за време исплате стипендије.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  542

I  КОРИСНИЦИ СТИПЕНДИЈЕ

Члан 2.
Корисници стипендије, у смислу овог правилника, су деца погинулих и умрлих радника „Србија Карго“ а.д., чија је 

смрт наступила као последица несреће на раду, за време док су на редовном школовању.

Члан 3.
„Србија Карго“ а.д. (у даљем тексту: Давалац стипендије) може да стипендира децу погинулих и умрлих радника 

„Србија Карго“ а.д., чија је смрт наступила као последица несреће на раду, за време док су на редовном школовању, на 
основу посебно закљученог уговора.

II  ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СТИПЕНДИЈЕ
  

Члан 4.
Финансијска средства за доделу стипендије обезбеђују се Програмом пословања Даваоца стипендије.
Месечни износ стипендије утврђује се посебним актом Даваоца стипендије за сваку календарску годину, у складу са 

обезбеђеним финансијским средствима.
Месечни износ стипендије из става 2. овог члана, на захтев Сектора за правне послове ,људске ресурсе и опште 

послове , Даваоцу стипендије предлаже Сектор за финансијске послове и план.

Члан 5.
Одлучивање о додели стипендије деци погинулих и умрлих радника „Србија Карго“ а.д., чија је смрт наступила као 

последица несреће на раду, врши се према редоследу пријема захтева кандидата.  

Члан 6. 
Право на стипендију остварује ученик и студент, дете погинулог / умрлог радника „Србија Карго“ а.д., чија је смрт 

наступила као последица несреће на раду (у даљем тексту: ученик или студент), на основу писаног захтева за доделу 
стипендије.

Захтев из става 1. овог члана подноси родитељ или старатељ у име малолетног кандидата за доделу стипендије.
Уз захтев за доделу стипендије достављају се следећи докази (у оригиналу или овереној копији):
- извод из матичне књиге рођених за кандидата;
- извод из матичне књиге умрлих (за преминулог родитеља);
- потврда да је преминули родитељ до тренутка смрти био запослен у „ Србија Карго“ а.д;
- доказ да је смрт наступила као последица несреће на раду;
- потврда школе, односно високошколске установе о статусу редовног ученика, односно студента са назначеном 

годином школовања, односно уписаним семестром.

III  ЗАКЉУЧИВАЊЕ УГОВОРА

Члан 7. 
На основу захтева за доделу стипендије и достављених доказа, овлашћени запослени даваоца стипендије доноси 

Одлуку о додели стипендије на основу које се закључује Уговор о стипендирању (у даљем тексту: Уговор) са учеником 
или студентом, односно са родитељем или старатељем малолетног кандидата.

Уговор из става 1. овог члана закључује генерални  директор .

Члан 8.
Уговором о стипендирању регулишу се међусобна права и обавезе уговорних страна, а уговор садржи:
- име односно назив уговорних страна са личним подацима за корисника стипендије, односно потписника уговора; 
(презиме и име, датум и место рођења, ЈМБГ, број личне карте, адресу и општину становања);

- износ стипендије;
- назив школе/високошколске установа за коју је стипендија одобрена;
- време на које се  стипендија додељује;
- време почетка исплате стипендије;
- обавезе даваоца стипендије; 

- обавезе корисника стипендије;
- последице у случају неизвршавања уговорених обавеза, и
- друга права и обавезе уговорних страна.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 3

IV ИСПЛАТА СТИПЕНДИЈЕ

Члан 9.
Стипендија се додељује за временски период потребан за завршавање започетог школовања у основној школи, средњој 

школи или високошколској установи. У случају да корисник стипендије настави даље редовно школовање, потребно је да 
у року од 30 дана од почетка школске године достави доказ о уписаној наредној години школовања,односно студирања.

Исплата стипендије врши се за школску годину.
Исплата стипендије почиње од наредног месеца у односу на месец у коме је поднет захтев, а уколико је захтев поднет 

у време летњег распуста, исплата стипендије почиње са почетком наредне школске године.
Стипендија се исплаћује у току текућег месеца за претходни месец.

Члан 10.
Корисник стипендије може наставити са коришћењем стипендије до краја започетог школовања под условом да 

школску годину заврши у предвиђеном року и доказе о томе достави за сваку следећу годину.
Стипендирање се врши само за годину школовања коју стипендиста похађа први пут, а у случају да понови годину 

школовања, губи право на даље стипендирање. 

V ПРЕСТАНАК СТАТУСА КОРИСНИКА СТИПЕНДИЈЕ

Члан 11.
Уговор о стипендирању се раскида и кoрисник стипендије губи право на стипендију ако:
- се утврди да је право на стипендију остварио на основу неистинитих  података;
- изгуби право на даље школовање у школи коју је по уговору био дужан да  заврши;
- изгуби право уписа у наредни семестар због неположених испита, односно ако понавља разред/годину школовања;
- промени школу, смер или област студија без сагласности даваоца стипендије;
- у року од  30 дана од почетка школске године не достави доказ о уписаној наредној години школовања односно 
студирања;

- када наврши 26 година живота;
- у другим случајевима када својом кривицом поступи противно одредбама овог правилника и Уговора о стипендирању.

Члан 12.
Изузетно, уколико корисник стипендије због болести или другог оправданог разлога не заврши у року годину 

школовања, може се наставити исплата стипендије, уколико благовремено достави доказе о оправданим разлозима због 
којих је био спречен да заврши годину школовања у предвиђеном року.

VI  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 13.
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о стипендирању (Службени гласник „Железице 

Србије“, број 7/2015).

Члан 14.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 15.
Правилник о стипендирању објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  544

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 12.10.2018. године)
Број: 4/2018-685-199

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени 
гласник РС“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/2017), Одбор директора „Србија Карго “ а.д. 
је, на седници одржаној 12.10.2018. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник o накнади трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада.
2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железенице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 12.10.2018. године)
Број: 4/2018-685-199

На основу члана 118. став 1. тачка 1) Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 
и 13/17-одлука УС и 113/17), члана 42. став 1. тачка 1) и члана 43, 44, 45. и 89. Колективног уговора за Акционарско 
друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, број 27/2018), 
Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је, на седници одржаној 12.10.2018. године, донео

П Р А В И Л Н И К
o накнади трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада

Члан 1.
Овим Правилником утврђује се начин остваривања права запослених у Акционарском друштву за железнички превоз 

робе „Србија Карго“, Београд на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада.

Члан 2.
Значење појединих појмова у Правилника:

„Најнижи трошкови превоза у јавном саобраћају“ су трошкови који су неопходни за најрационалнији и најјефтинији 
превоз запосленог од места становања до места рада и назад. 
„Погодан воз“ је воз, од чијег доласка у место рада до почетка радног времена, односно од завршетка радног времена 
па до поласка воза, нема више од 60 минута. 
„Место становања“ је место у коме се запослени настанио са намером да у њему стално живи. 
„Адреса становања“ подразумева град, општину, насељено место, улицу или трг, кућни број, спрат и број стана. 
„Место рада“ је место на одређеној адреси, у које запослени долази ради обављања послова који произилазе као 
обавеза из уговора о раду. 

Члан 3.
Запослени има право на накнаду најнижих трошкова превоза у јавном саобраћају за долазак на рад и повратак са рада.
Запослени има право на месечну претплатну карту у јавном саобраћају, за долазак на рад и одлазак са рада или на 

новчани износ у висини месечне претплатне карте у јавном саобраћају.
Запослени остварујe право на накнаду трошкова превоза према релацији коју користи за долазак на рад и одлазак са 

рада најкраћим путем, уколико је место његовог становања удаљено од места рада више од  2 километра.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 5

Члан 4.
Право на накнаду трошкова превоза у јавном саобраћају запослени остварује:
1) ако за долазак на рад и повратак са рада користи јавни саобраћај;
2) ако од места становања до места рада нема организован јавни превоз за долазак на рад и повратак са рада; 
3) ако због распореда радног времена запослени не може да користи организовани јавни превоз. 
У случајевима из става 1. тачка 2) и 3) овог члана запосленом ће се накнадити трошкови превоза највише у висини 

најнижих трошкова превоза за релацију у истом подручју које је по дужини приближно једнаке удаљености од места 
становања и места рада запосленог, уколико послодавац није организовао превоз запослених

Изузетно од става 2. овог члана, запосленом не припада накнада за трошкове јавног превоза ако користи погодне 
возове.

Члан 5.
Право на накнаду најнижих трошкова превоза у јавном саобраћају запослени има и за;
- Долазак на часове редовног поучавања, проверу стручне оспособљености,        преквалификацију или доквалификацију 

и присуство седницама и састанцима; 
- Долазак на дежурство;
- Долазак на увиђај и ислеђење несрећа и незгода;
- Долазак по позиву овлашћеног запосленог;
- Одлазак и повратак са службеног пута;
- Долазак на лекарски преглед (редовни и ванредни);
- За време обављања синдикалне функције сразмерно времену проведеном на раду.

Члан 6.
Запослени има право на накнаду трошкова превоза у висини најниже цене превозне карте уколико због потреба 

процеса рада буде привремено или трајно премештен у друго место рада.
Запослени који у току рада у извршавању послова користе јавни превоз за који не могу да користе месечну 

претплатну карту, остварују право на накнаду, у висини стварних трошкова, уз правдање картама за превоз.
Право на накнаду трошкова превоза у случају из става 1. и 2. овог члана, запослени остварује на основу решења 

овлашћеног запосленог. 

Члан 7.
Трошкови превоза у јавном саобраћају цене се у сваком конкретном случају на основу ценовника најповољнијег 

регистрованог превозника.
Превозна карта може бити: месечна карта у претплати или појединачна карта и то само у случају када не постоји 

могућност коришћења месечне претплатне карте или су трошкови превоза на овај начин нижи.

Члан 8.
Накнада трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада исплаћује сеу пуном износу утврђеном решењем 

овлашћеног лица, уколико је запослени остварио пун фонд сати рада утврђен календаром радног времена, у месецу за 
који се врши обрачун.

Запослени који, у месецу за који се врши обрачун, није остварио пун фонд сати рада утврђен календаром радног 
времена, остварује право на накнаду трошкова превоза према броју долазака на рад и повратака са рада, и то:

1) када за долазак на рад и повратак са рада користи искључиво јавни саобраћај, висина трошкова превоза се 
обрачунава на основу висине појединачне карте према броју долазака на рад и повратака са рада, а највише до висине 
месечне претплатне карте;

2) када од места становања запосленог до места рада не постоји организован јавни превоз, као и када због распореда 
радног времена запослени не може да користи организовани јавни превоз, накнада трошкова превоза утврђује се на 
основу цене појединачне превозне карте најповољнијег регистрованог превозника према броју долазака на 
рад и повратака са рада, а највише у висини најнижих трошкова превоза за, по дужини, приближно једнаке 
релације, у истом подручју.

Када запослени приликом доласка на рад и повратка са рада користи више различитих превозника накнада трошкова 
превоза за долазак на рад и повратак са рада биће обрачунавана на основу цене појединачне карте сваког превозника.

Члан 9.
Запослени нема право на накнаду трошкова превоза за дане када није долазио на посао, и то за време:
- коришћења годишњег одмора; 
- привремене спречености за рад (боловања); 
- плаћеног и неплаћеног одсуства;
- државног и верског празника ( када не ради); 
- мировања радног односа; 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  546

- породиљског одсуства или одсуства ради неге детета; 
- привременог удаљења са рада; 
- неоправданог изостанка са посла. 

Члан 10.
Право на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада запослени остварује подношењем захтева 

који садржи следеће податке:
- адресу пребивалишта/боравишта (доказује се фотокопијом личне карте односно потврдом о пријави боравишта 

издатом од стране надлежне полицијске управе);
- релацију на којој путује, назив превозника и ред вожње (доказује потврдом превозника); 
- трошкове превоза (доказује се потврдом превозника о цени месечне претплатне карте  и цени појединачне карте  у 

једном правцу – од места рада до места становања)
- почетак и трајање радног времена (ако ради у турнусу наводи се модел рада);
- ако делом користи јавни друмски превоз, а делом железнички превоз наводи се када и у ком броју користи један 

односно други превоз (приликом доласка и одласка са рада);
За тачност наведених података запослени одговара својом писаном изјавом.
Основаност захтева и тачност наведених података, адресе становања, релације и најнижих трошкова превоза, након 

провере оверава овлашћено лице /непосредни руководилац и доставља лицу овлашћеном за одлучивање.

Члан 11.
У случају сумње у тачност података наведених у захтеву из члана 10. став 1. овог правилника, а која се односи на 

тачност података о месту и адреси становања, провера се врши у надлежној служби МУП-а.
У случају сумње у остале наводе из захтева из члана 10. став 1. овог правилника, послодавац може формирати комисију 

која ће испитати податке битне за остваривање права на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада.
Злоупотреба права на накнаду трошкова превоза, са циљем исплате исте без основа или исплате у вишем износу 

од оног који запосленом припада, основ је за покретање поступка за утврђивање одговорности запосленог за штету, у 
смислу члана 75. Колективног уговора за Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(Службени гласник „Железнице Србије“, број 27/18).

Члан 12.
Лице овлашћено за одлучивање, поступајући по захтеву запосленог, а у случају да су испуњени услови за признавање 

накнаде трошкова превоза, доноси Решење о накнади трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада са следећим 
подацима:

- име и презиме запосленог,
- организациони део у ком је запослен, 
- релација на којој користи јавни превоз, 
- у случају коришћења претплатне карте назначена одговарајућа зона тарифног система, а   у случају појединачне 

карте и регистрованог превозника у јавном саобраћају; 
- датум почетка важења решења.
Као датум почетка важења Решења о накнади трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада узима се дан када 

је запослени поднео захтев о остваривању права на накнаду трошкова превоза. 

Члан 13.
Решење о накнади трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада доноси се на основу уредног и потпуног 

захтева из члана 10. став 1. овог правилника.

Члан 14.
Запослени је обавезан да обнови захтев за накнаду трошкова превоза када се промени неки од података на основу 

којих је донето претходно решење и да достави одговарајуће доказе о промени података. 

Члан 15.
Промена места становања не може да утиче на увећање трошкова превоза који су признати у тренутку закључења 

уговора о раду, без сагласности послодавца.

Члан 16.
Лице овлашћено за одлучивање о праву запослених на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада, 

дужно је  да се придржава одредби Закона о раду, Колективног уговора и овог правилника. 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 7

Члан 17.
Ступањем на снагу овог правилника престаје да се примењује Упутство о поступку остваривања права запослених на 

накнаду трошкова превоза за долазак и повратак са рада број 1930/2015-153-27 од 7.5.2015. године.

Члан 18.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 12.10.2018. године)
Број: 4/2018-688-199

На основу члана 155. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14 и 13/17 – одлука 
УС и 113/2017), члана 24. тачка 1) Статута Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(„Службени гласник РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), чл. 99. и 100. Колективног 
уговора за Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 27/18), Планa оптимизације броја запослених у Акционарском друштву за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд у периоду 2016-2020. године (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 41/16, 60/16, 27/17, 64/17) , 
Планa  о изменама и допунама Плана  оптимизације броја запослених у Акционарском друштву за железнички превоз 
робе „Србија Карго“,Београд у периоду 2016.-2020.године који је донет Одлуком Скупштине „Србија Карго“а.д. број 
5/2018-88-48 од 20.9.2018.године и Одлуци о покретању поступка утврђивања вишка запослених број 4/2018-678-198 
од 25.9.2018. године, Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд, на 
седници одржаној 12.10.2018. године, донео је

О Д Л У К У

1. Утврђује се Предлог Програма решавања вишка запослених у 2018. години у Акционарском   друштву за железнички 
превоз робе „Србија Карго“, Београд (у даљем тексту: Предлог Програма).

2. Предлог Програма из тачке 1. ове одлуке чини њен саставни део.
3. За спровођење Предлога Програма задужују се Сектор за правне послове, људске ресурсе и опште послове, 

Сектор за финансијске послове и план, Сектор за рачуноводствене послове и Сектор за информационо-комуникационе 
технологије. 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења.
5. Одлуку објавити у Службеном гласнику Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Планом  оптимизације броја запослених у Акционарском друштву за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд у 
периоду 2016.-2020. године („Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 41/16, 60/16, 27/17, 64/17), Планом  о изменама 
и допунама Плана  оптимизације броја запослених у Акционарском друштву за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд у периоду 2016.-2020.године, који је донет Одлуком Скупштине „Србија Карго“а.д. број 5/2018-88-48 од 
20.9.2018.године, планирано је да на крају текуће 2018.године  Друштво има 2340 запослених.
У циљу реализације смањења броја запослених, Одбор директора је донео Одлуку о покретању поступка утврђивања 
вишка запослених, број 4/2018-678-198 од 25.9.2018.године, којом је дефинисано да су се у складу са одредбама Закона 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  548

о раду, a услед технолошких, економских или организационих промена у Друштву стекли услови за предузимање 
активности на доношењу Програма решавања вишка запослених. 
Са тим у вези је утврђен Предлог Програма решавања вишка запослених у 2018. години у Акционарском  друштву за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.

(од 12.10.2018. године)
Број: 4/2018-688-199

На основу чл. 153, 155. и 156, а у вези са чланом 147.  Закона о раду („Службени гласник РС», бр. 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 – одлука УС и 113/2017), члана 24. тачка 1) Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 60/15 и „Службени гласник Железнице 
Србије“, број 14/17), чл. 99. и 100. Колективног уговора за акционарско друштво за Железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, број 27/18), и у складу са Одлуком Међуресорне радне групе 
о утврђивању критеријума за утврђивање вишка запослених у железничком сектору од 15.11.2016.године, Одбор 
директора Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд, на седници одржаној 12.10.2018. 
године, утврдио је 

ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА
РЕШАВАЊА ВИШКА ЗАПОСЛЕНИХ

у 2018. години

Увод

Програмом решавања вишка запослених у 2018. години у Акционарском друштву за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд, (у даљем тексту: Програм), утврђују се:

1. Разлози за престанак потребе за радом запослених у Акционарском друштву за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд (у даљем тексту:Друштво);

2. укупан број запослених;
3. број запослених, квалификациона структура, године старости и стаж осигурања запослених који су вишак и посло-

ви које обављају;
4. планиране активности на реализацији Програма;
5. критеријуми за утврђивање вишка запослених;
6. мере за запошљавање вишка запослених;
7. средства за решавање социјално - економског положаја вишка запослених;
8. рок у коме ће бити отказан уговор о раду.

1. Разлози за престанак потребе за радом

Влада Републике Србије је Одлуком 05 број 023-7357/2015 од 2. јула 2015. године основала Акционарско друштво за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд, као друштво стицаоца дела имовине “Железнице Србије” акционарско 
друштво, чији је опис и попис утврђен Деобним билансом, као саставним делом Плана статусне промене „Железнице 
Србије“ акционарско друштво, Београд, издвајања уз оснивање нових акционарских друштава и уписом у регистар 
Агенције за привредне регистре дана 10.8.2015. године, исто је стекло својство правног лица и почело да послује.

У Друштву је у складу са Законом о железници, Законом о привредним друштвима, Законом о буџетском систему, 
утврђеном фискалном политиком Владе и другим прописима, неопходно наставити са унапређењем корпоративног 
управљања, повећањем ефикасности и квалитета железничког превоза робе, како би се исти интегрисао у конкурентно 
тржиште превозних услуга, као и да се железнички превоз робе учини ефикаснијим и конкурентнијим у односу на друге 
видове саобраћаја.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 9

Влада Републике Србије је ангажовала консултантску кућу „Планет“ ради достављања препорука за побољшање 
институционалног и пословног учинка у железничком сектору, која је сачинила „Финални извештај“, који садржи 
препоруку, са детаљном анализом и образложењима, да „Србија Карго“ а.д. процес решавања вишка запослених спроведе 
тако да се број запослених у „Србија Карго“ а.д. Београд смањи на 2340. 

У оквиру циљева који се односе на реструктурирање јавних предузећа и друштава капитала, а који одређују и оквире 
пословања „Србија Карго“ а.д. најважији су:

- наставак процеса реструктурирања Друштва,
- подизање пословне ефикасности, јачање финансијске дисциплине,
- смањење броја запослених ради довођења на оптималан број запослених потребан за функционисања система и 

повећање продуктивности рада 
- техничко-технолошка модернизација
- очување стандарда запослених

који су истовремено разлози за престанак потребе за радом запослених у Друштву. 
Након извршене анализе пословања „Србија Карго“ а.д. и утврђених потребних технолошких, организационих и 

економских промена, Одлуком број 4/2018-679-198 од дана 25.9.2018. године донет је Правилник о организацији и 
систематизацији послова „Србија Карго“ а.д. који ће се примењивати од 25.12.2018. године, а што за последицу има 
и престанак потребе за обављањем одређених послова услед смањења обима посла, услед чега су неки од послова 
укинути, а на неким је смањен број извршилаца. 

2. Укупан број запослених

На дан 30.9.2018. године,  Друштво је имало 2734 запослених на неодређено време и 5 запослених у статусу мировања 
радног односа. У радном односу на одређено време није било  запослених на дан 30.9.2018.године.

3. Број, квалификациона структура, године старости и стаж осигурања запослених који су вишак и послови 
које обављају

Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је Одлуком број 4/2018-
679-198 од 25.9.2018. године донео Правилник о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд, којим је извршена промена организационе структуре Друштва и 
утврђен потребан број извршилаца.

Правилником о организацији и систематизацији послова „Србија Карго“ а.д. који ће се примењивати од 25.12.2018. 
године, утврђен је број од 2340 запослених.

С обзиром на врсту, обим и ефекат економских промена, а у циљу економско-финансијске консолидације, повећање 
ефикасности и конкурентности у постојећим макро-економским условима пословања, а ради очувања стандарда 
запослених, предвиђено је да се у текућој години у Друштву смањи број за 832 запослених.

У табеларном приказу који следи, послодавац је утврдио тачан број запослених који су одређени као потенцијални 
вишак запослених, њихову квалификациону структуру, као и године старости и стаж осигурања запослених који су 
вишак и послови које они обављају.

Редни 
број

Године 
старости

Квалификацииона структура
Стаж 
осигурања Назив пословаСтепен 

стручне 
спреме

Врста стручне спреме Место

1 60 6 Виша железничка школа 34 Ужице Водећи стручни 
сарадник

2 52 6 Виша економска школа 33 Ниш Водећи стручни 
сарадник

3 57 7 Дипломирани  инжењер 
саобраћаја 38 Београд

Главни координатор 
за економске 
послове

4 44 7 Дипломирани  инжењер 
саобраћаја 15 Београд Заменик директора 

Сектора

5 41 7 Струковни инжењер 
железничког саобраћаја 20 Београд

Главни организатор 
за обраду 
докумената



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5410 

6 62 7 Дипломирани инжењер 
технолог 31 Београд

Водећи стручни 
сарадник за 
комерцијалну 
оператику

7 34 7 Дипломирани  инжењер 
саобраћаја 7 Београд

Руководилац 
пројекта за 
комерцијалну 
оператику

8 58 6
Економиста за 
комерцијално пословање 
железнице

38 Београд
Водећи стручни 
сарадник за 
експлоатацију кола

9 58 4 Гимназија 33 Београд
Контролор за 
исправност 
обрачуна најамнина

10 60 7 Дипломирани  
економиста 34 Београд Главни организатор 

за прописе и тарифе

11 57 4 Економски техничар 35 Београд
Главни диспечер 
за превоз опасних 
материја

12 65 6 Виша железничка школа 41 Београд
Вод.орг. за техн. 
рада станица, лог.и 
ред вожње

13 54 2 Основна школа 38 Београд Помоћни радник
14 59 2 Основна школа 36 Београд Помоћни радник
15 55 2 Основна школа 34 Београд Помоћни радник
16 48 2 Основна школа 31 Београд Помоћни радник
17 58 2 Основна школа 37 Београд Помоћни радник
18 56 2 Основна школа 36 Београд Помоћни радник
19 48 2 Основна школа 29 Београд Помоћни радник
20 55 2 Основна школа 34 Београд Помоћни радник
21 51 2 Основна школа 29 Београд Помоћни радник
22 57 2 Основна школа 37 Београд Помоћни радник

23 63 7 СФ 32 Београд Помоћник шефа 
станице

24 36 4 Средња железничка 
школа 11 Београд Надзорник-опер. за 

рад са шпедицијама

25 46 6
Висока железничка 
школа струковних 
студија

24 Београд Надзорник-опер. за 
рад са шпедицијама

26 40 3 КВ метал.машин. струке 20 Београд Надзорник-опер. за 
рад са шпедицијама

27 63 4 Гимназија 37 Београд Робни благајник

28 59 4 Средња железничка 
школа 36 Београд Робни благајник

29 54 4 Средња железничка 
школа 29 Београд Робни благајник

30 54 4 Средња железничка 
школа 33 Београд Робни благајник

31 53 4 Средња железничка 
школа 33 Београд Колски отправник



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 11

32 52 4 Средња железничка 
школа 32 Београд Колски отправник

33 53 4 Средња железничка 
школа 36 Београд Колски отправник

34 56 4 Средња железничка 
школа 33 Београд Колски отправник

35 55 4 Средња железничка 
школа 34 Београд Колски отправник

36 55 4 Средња железничка 
школа 34 Београд Колски отправник

37 46 4 Средња железничка 
школа 24 Београд Колски отправник

38 56 4 Средња железничка 
школа 34 Београд Возовођа

39 55 3 КВ жел.струке 33 Београд Возовођа
40 58 2 Основна школа 35 Београд Возовођа
41 41 3 КВ жел.струке 22 Београд Возовођа
42 50 3 КВ жел.струке 30 Београд Возовођа
43 48 3 КВ жел.струке 21 Београд Возовођа
44 43 3 КВ жел.струке 23 Београд Возовођа
45 55 3 КВ - остале школе 36 Београд Магационер
46 50 3 Средња ел.техн.шк. 32 Београд Магационер
47 43 3 КВ жел.струке 22 Београд Возовођа

48 56 3 Средња металска 
машинска школа 34 Београд Магационер

49 62 6 Виша машинска школа 36 Београд Магационер
50 56 2 Основна школа 36 Београд Магационер
51 56 3 КВ ел.технич.-ел. везе 25 Београд Магационер

52 52 4 Средња железничка 
школа 32 Београд Колски диспечер

53 61 3 КВ-остале школе 38 Београд Магационер
54 44 3 Сред. метал. маш. 21 Београд Магационер
55 46 3 КВ метал.маш.струка 21 Београд Магационер
56 55 2 Основна школа 35 Београд Магационер
57 55 2 Основна школа 37 Београд Магационер
58 59 3 КВ ел.технич.-ел. везе 37 Београд Магационер

59 48 7 Остали факултети 26 Београд Помоћник шефа 
станице

60 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 34 Ниш Робни благајник

61 52 7 Технички факултет 16 Ниш Водећи орган.за 
ТКП

62 36 7 Струковни менаџер 12 Ниш Надзорник за рад са 
шпедитерима

63 51 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 33 Димитровград Робни благајник

64 52 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 33 Димитровград Робни благајник

65 51 3 Саобраћајно 
транспортни радник 26 Димитровград Колски отправник



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5412 

66 56 2 Саобраћајно 
транспортни магационер 35 Димитровград Магационер

67 47 3 Металостругар 18 Димитровград Магационер

68 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 34 Ниш Колски отправник

69 30 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 10 Ниш Колски отправник

70 52 3 Возовођа 31 Ниш Возовођа

71 57 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 37 Ниш Возовођа

72 60 3 Возовођа, саоб.
телеграфиста 35 Ниш Возовођа

73 40 5 Кондуктер 10 Ниш Магационер
74 58 4 Возовођа 34 Ниш Возовођа

75 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 37 Ниш Колски диспечер

76 57 3 Возовођа 34 Ниш Возовођа
77 53 4 Возовођа 25 Ниш Возовођа
78 48 3 Возовођа 17 Ниш Возовођа

79 54 4 Транспортни 
комерцијалиста 31 Ниш Магационер

80 44 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 21 Ниш Магационер

81 58 3 Саобраћајно 
транспортни техничар 37 Ниш Магационер

82 49 5 Организатор жел. 
саобраћаја 17 Ниш Магационер

83 43 3 Обућарски радник 17 Ниш ТКТ
84 53 3 Аутолимар-магационер 17 Ристовац ТКТ
85 59 3 Продавац-магационер 35 Ристовац ТКТ

86 60 4 Транспортни 
комерцијалиста 36 Ристовац ТКТ

87 45 7 Дипломирани инжењер 
машинства 11 Ниш

Оперативни 
помоћник шефа 
станице

88 59 4 Транспортни 
комерцијалиста 36 Ниш Робни благајник

89 54 2 Саобраћајно 
транспортни радник 32 Ниш Помоћни радник

90 59 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Ниш Робни благајник

91 51 4 Металоглодач 23 Ниш Магационер

92 40 3 Електротехничар 
телекомуникација 19 Ниш Магационер

93 47 4 Транспортни 
комерцијалиста 25 Ниш Магационер

94 56 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Ниш Магационер

95 60 7 Маст.инж. произ.мен 37 Нови Сад Вод.орг. за лог. и РВ



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 13

96 33 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 11 Нови Сад Колски диспечер

97 63 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 42 Нови Сад ТКТ

98 49 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 30 Нови Сад Робни благајник

99 44 3 Саоб. транс. магационер 21 Нови Сад Магационер
100 42 3 Саоб. транс. магационер 7 Нови Сад Магационер
101 56 3 Саоб. транс. магационер 32 Нови Сад Магационер
102 51 2 Ложач пар. котла 32 Нови Сад Ложач парног кот.
103 46 3 Возовођа 22 Нови Сад Возовођа

104 57 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 14 Нови Сад Возовођа

105 49 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 28 Нови Сад Возовођа

106 49 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 29 Нови Сад Колски отправник

107 49 6 Инж. менаџ.друм.саоб 30 Врбас Робни благајник
108 44 3 Возовођа 22 Врбас Магационер
109 50 4 Тех.мет. струке, курс маг. 5 Врбас Магационер
110 60 7 Дипл.инж.произв. менаџ. 30 Оџаци Шеф станице

111 49 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 31 Оџаци Робни благајник

112 52 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 31 Оџаци Робни благајник

113 47 3 Саобраћ. трансп. магац. 22 Оџаци Магационер

114 44 7

Висока железничка 
школа струк студија 
- струковни економ. 
комерц пословања

21 Панчево
Водећи СС за 
саобраћај, лог и ред 
вожње

115 34 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 11 Панчево Колски отправник 

116 63 3

Саобраћајно 
транспортни радник, 
Магационер; Економска 
школа за одрасле

39        Панчево Магационер

117 60 6 Виша туристичка школа 
- економиста за туризам 36 Панчево Магационер

118 55 3 Возовођа 36 Панчево Возовођа 

119 54 6
Виша железничка школа- 
економиста комер. жел. 
струке

33 Панчево Помоћник шефа 
станице

120 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 36 Панчево Колски отправник

121 52 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 32 Панчево Колски отправник

122 59 4 Транспортни 
комерцијалиста 37 Панчево Робни благајник

123 48 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 23 Панчево Робни благајник

124 48 3 Возовођа 30 Панчево Колски отправник



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5414 

125 50 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 32 Вршац Колски отправник

126 50 4 Транспортни 
комерцијалиста 31 Зрењанин Колски отправник

127 57 4 Грађевинска струка - тех. 
високоградње 31 Зрењанин Колски отправник

128 49 2 Саобраћајно 
транспортни радник 31 Зрењанин Магационер

129 44 2

Пољопривредн школа; 
Железничка техничка 
школа Бгд – саобраћајно 
транспортни радник

20 Зрењанин Магационер

130 63 4 Транспортни 
комерцијалиста 36 Зрењанин Колски отправник

131 56 3 Возовођа 37 Зрењанин Возовођа

132 53 3
Саобр. трансп. радник; 
Средња машинска школа 
заваривач

33 Зрењанин Магационер

133 43 3
Саобр. трансп. радник; 
Средња машинска школа 
бравар

22 Зрењанин Магационер

134 43 3 Саобр. трансп. радник; 
Средња трговачка школа 22 Зрењанин Магационер

135 59 2 Основна школа 37 Зрењанин Магационер

136 56 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Зрењанин Магационер

137 48 2 Саобраћајно 
транспортни радник 30 Зрењанин Магационер

138 56 3
ЦСУО "Боро и Рамиз" 
Пећ - маш.браварски 
занат

37 Панчево Магационер

139 51 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 32 Кикинда Робни благајник

140 48 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 23 Панчево Робни благајник

141 52 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Панчево Робни благајник

142 46 3 Машинска школа 26 Кикинда Магационер

143 59 7
Инжењер заштите на 
раду у железничком 
саобраћају

30 Панчево
ССС за трансп.
ком.и колске 
послове

144 53 3
Центар за образ.стр.
радника мет.ел.и саоб.
струке – маш. стр.

34 Кикинда Возовођа

145 56 4
Центар за образ.стр.
радника мет.ел.и саоб.
струке – маш. стр.

34 Кикинда Возовођа

146 47 3 Возовођа 26 Панчево Возовођа

147 50 4 Транспортни 
комерцијалиста 29 Рума Организатор обраде 

документа. и архиве



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 15

148 64 7 Дипломирани 
економиста 30 Рума

Водећи организатор 
за технол.рада 
станица и РВ

149 55 7 Дипл.инж.произ.
менаџмента 24 Рума Водећи организатор 

за ТКиК послове
150 55 7 Дипломирани менаџер 20 Шид Пом.шефа станице

151 54 4 Транспортни 
комерцијалиста 22 Шид Робни благајник

152 59 2
ПК радник и уверење 
за саоб.транспортног 
магационера

37 Шид Магационер

153 53 3 Возовођа 31 Шид Магационер
154 51 5 Електротехничар 29 Шид Магационер

155 46 2 ПК радник 20 Шид Пом.радник на 
отвореном

156 53 6 Инжењер за заштиту на 
раду у саобраћају 20 С.Митровица Шеф станице

157 54 6 Економиста комерцијале 
железничке струке 31 Рума Помоћник шефа 

станице
158 49 3 Возовођа 30 Рума Возовођа
159 59 3 Возовођа 31 Рума Возовођа

160 61 4 Саобраћајно-
транспортни техничар 36 С.Митровица Магационер

161 63 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Шабац Магационер

162 41 4 Машински техничар 20 Шид Колски отправник

163 63 7 Струковни менаџер из 
области саобраћаја 33 Шабац Помоћник шефа 

станице

164 58 2 Саобраћајно 
транспортни магационер 38 Рума Магационер

165 58 6 Правник 33 Брасина ТКТ

166 59 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Брасина ТКТ

167 57 4 Транспортни 
комерцијалиста 31 Брасина ТКТ

168 59 4 Транспортни 
комерцијалиста 35 Брасина ТКТ

169 56 7
Дипломирани 
економиста, Машински  
инжењер

34 Пожаревац
Главни организатор 
за оперативне 
послове

170 64 6 Правни факултет први 
степен 34 Пожаревац Водећи организатор 

за ТККП

171 54 6 Виша железничка школа- 
ек. комерцијални смер 32 Пожаревац Шеф станице

172 57 4 Транспортно 
комерцијални техничар 33 Пожаревац ТКТ

173 56 6 Виша железничка 
комерцијални смер 33 Јагодина Помоћник шефа 

станице

174 55 4 Транспортно 
комерцијални техничар 34 Смедерево

Оперативни 
помоћник шефа 
станице



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5416 

175 56 4 Транспортно 
комерцијални техничар 33 Смедерево Колски отправник

176 55 4 Рачуноводствени 
техничар 33 Смедерево Колски отправник

177 53 4 Техничка школа 32 Смедерево Колски отправник

178 30 6

Висока железничка 
школа струковних 
студија- струковни 
економиста

6 Смедерево Шеф станице

179 62 3 Основна школа- испит за 
возовођу 40 Лапово Возовођа

180 54 4 Средња машинска испит 
за магационера 35 Лапово Магационер

181 55 3 Трогодишња средња 
испит за магационера 32 Лапово Магационер

182 49 7
Дипломирани 
економиста, Саобраћајни  
инжењер

31 Јагодина Шеф станице

183 59 4 Транспортно 
комерцијални техничар 36 Јагодина Робни благајник

184 55 4 Транспортно 
комерцијални техничар 34 Јагодина Робни благајник

185 58 4 Транспортно 
комерцијални техничар 36 Смедерево Робни благајник

186 57 4 Транспортно 
комерцијални техничар 36 Смедерево Робни благајник

187 54 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 30 Смедерево Робни благајник

188 63 3 Основна школа испит за 
магационера 36 Јагодина Магационер

189 56 3
Школа ученика у 
привреди испит за 
магационера

37 Јагодина Магационер

190 57 3 Средња школа и испит за 
магационера 32 Јагодина Магационер

191 50 3 Аутолимар и испит за 
магационера 32 Јагодина Магационер

192 49 7 Дипломирани менаџер 
економије 27 Свилајнац Шеф станице

193 55 7 Дипломирани правник, 
испит за магационера 32 Јагодина Магационер

194 36 7 Дипломирани менаџер 10 Пожаревац Возач

195 59 2 Саобраћајно 
транспортни радник 34 Пожаревац Помоћни радник

196 51 2 Саобраћајно 
транспортни радник 33 Пожаревац Помоћни радник

197 48 2 Саобраћајно 
транспортни радник 31 Пожаревац Помоћни радник

198 51 2 Саобраћајно 
транспортни радник 32 Пожаревац Помоћни радник

199 61  7 Дипломирани 
економиста 29 Краљево Начелник



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 17

200 44 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 21 Краљево Робни благајник 

201 56 2 Основна школа 37 Краљево Магационер 

202 31 3 Железничка техничка 
школа 10 Краљево Магационер

203 48 3 Возовођа 27 Краљево Магационер
204 44 4 Техничар вуче  возова 23 Краљево Магационер

205 59 7
Спец струковни 
инжењер железничког 
саобраћаја

29 Крагујевац Оперативни 
помоћник шефа ст. 

206 52 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 31 Крагујевац Робни благајник 

207 56 4 Транспортно 
комерцијални техничар 35 Крагујевац Робни благајник 

208 59 4 Транспортно 
комерцијални техничар 34 Краљево Робни благајник 

209 55 3
Туристичко - угост.
школа  (положен испит 
за магационера )

32 Крагујевац Магационер 

210 44 4
Угостититељски 
техничар (положен  
испит за возовођу)

23 Крагујевац Магационер 

211 45 23 Транспортно 
комерцијални техничар 4 Крагујевац Робни благајник 

212 44 4
Матем- прог. сарадник 
(положен испит за 
магационера)

23 Крагујевац Магационер 

213 41 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 22 Крагујевац Магационер 

214 48 2 Саобраћајно 
транспортни радник 31 Ужице Помоћни радник

215 57 4 Транспортни 
комерцијалиста 38 Вреоци Робни благајник

216 42 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 21 Вреоци Колски отправник

217 44 5 Возач инструктор 18 Вреоци Колски отправник
218 60 3 Возовођа 31 Вреоци Магационер

219 63 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 35 Вреоци Магационер

220 52 3 Возач моторног возила 29 Вреоци Магационер
221 48 3 Складиштар 27 Вреоци Магационер
222 43 3 Електромонтер 21 Вреоци Магационер
223 58 3 Конобар 37 Пријепоље Магационер

224 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 34 Пожега Робни благајник

225 57 4 Транспортни 
комерцијалиста 34 Пожега Робни благајник

226 40 4 Транспортни 
комерцијалиста 19 Пожега Колски отправник

227 58 4 Пољопривредни 
техничар 38 Пожега Колски отправник



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5418 

228 53 4 Транспортни 
комерцијалиста 25 Пожега Колски отправник

229 57 4 Машински техничар 36 Пожега Колски отправник

230 42 4 Транспортни 
комерцијалиста 21 Чачак Магационер

231 46 3 Металобрусач 21 Пожега Магационер
232 45 3 Машинбравар 21 Пожега Магационер

233 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 33 Пријепоље Робни благајник

234 44 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 24 Чачак Магационер

235 38 7 Висока техничка школа 12 Пријепоље Колски отправник
236 40 4 Шумарски техничар 15 Пријепоље Колски отправник

237 57 4 Машински техничар за 
компј. конструисање 37 Пријепоље Колски отправник

238 43 3 Прецизни механичар 24 Пријепоље Магационер
239 50 6 Вис. пос банкарство 15 Пријепоље Колски отправник
240 57 2 Помоћник ливца 34 Пријепоље Магационер

241 35 7 Висока пословна школа 14 Чачак Помоћник шефа 
станице

242 59 4 Транспортни 
комерцијалиста 38 Чачак Робни благајник

243 58 4 Транспортни 
комерцијалиста 36 Чачак Робни благајник

244 57 4 Транспортни 
комерцијалиста 35 Чачак Робни благајник

245 52 4 Транспортни 
комерцијалиста 24 Чачак Робни благајник

246 51 4 Трговински техничар 21 Чачак Магационер

247 52 4 Текстилни техничар 32 Зајечар

Сарадник за 
кадровску 
документацију и 
архиву

248 52 2 Саобраћајно 
транспортни радник 32 Зајечар Помоћни рад.на 

отвореном

249 60 2 Саобраћајно 
транспортни радник 33 Зајечар Помоћни рад.на 

отвореном
250 54 3 Машинбравар 33 Зајечар Возач

251 58 6 Економиста комерц. 
железничке струке 32 Суботица

Организатор обраде 
документације и 
архиве

252 58 4 Саобраћајно 
транспортни техничар 38 Суботица Колски диспечер

253 55 2 Основна школа 37 Суботица Помоћни радник на 
отвореном

254 53 2 Основна школа 33 Суботица Помоћни радник на 
отвореном

255 54 2 Основна школа 36 Суботица Возач друмског 
возила



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 19

256 62 4 Транспортни 
комерцијалиста     31 Суботица Колски отправник 

257 43 Економиста 19 Краљево
Организатор обраде 
за кадровске, адм. и 
техн. послове

258 60 4 Шумарски техничар 38 Краљево
Орг. обраде 
докумената и 
архиве

259 34 3 Возач друмских возила 14 Краљево Возач друмских 
возила

260 48 2 Саобраћајно 
транспортни радник 31 Краљево Помоћни радник

261 55 4 Саобраћајни техничар 34 Рума Возач друмског 
возила

262 47 3

Диплома о стручној 
оспособљености за 
једноставније послове у 
столарској производњи 
(КВ радник )

17 Рума Помоћни радник

263 58 4 Гимназија 33 Ниш Референт за 
рачуноводство

264 60 7 Дипломирани 
економиста 33 Ниш Гл.орг.за фин.

послове

265 55 7 Дипломирани 
економиста 32 Ниш Координатор за 

финан.
266 58 4 Економски техничар 37 Ниш Референт за рачун.

267 44 7 Дипломирани 
економиста 24 Ниш Гл.орг.за фин.

послове

268 47 6 Економиста 18 Ниш Водећи стр.сар.за 
фин.

269 43 7 Дипломирани 
економиста 13 Ниш Гл.орг.за фин.

послове

270 58 6 Правник 32 Ниш Координатор за 
фин.

271 59 4 Гимназија 35 Рума Референт за рачун.
272 53 6 Виша железничка школа 31 Рума Шеф ОЈ

273 55 7 Дипломирани 
економиста 32 Ужице Шеф ОЈ

274 56 6 Пољопривредни 
техничар 25 Ужице Референт за фин.и 

рач.

275 41 4 Техничар друмског 
саобра. 21 Ужице Референт за фин.и 

рач.

276 50 4 Машински техничар 20 Ужице Референт за фин.и 
рач.

277 41 4 Комерцијални техничар 20 Ужице Референт за фин.и 
рач.

278 56 4 Економски техничар 18 Ужице Референт за фин.и 
рач.

279 45 3 Машински техничар 21 Ужице Референт за фин.и 
рач.

280 43 6 Економиста 22 Краљево Водећи стр.сар.за 
фин.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5420 

281 58 7 Дипл.инж.за прераду 
дрвета 30 Краљево Гл.орг.за фин.

послове

282 46 7 Дипломирани 
економиста 12 Краљево Гл.орг.за фин.

послове

283 55 7 Дипломирани 
економиста 28 Краљево Шеф ОЈ

284 33 6 Економиста 10 Краљево Водећи стр.сар.за 
фин.

285 42 6 Економиста 13 Краљево Водећи стр.сар.за 
рач.

286 39 7 Струковни менаџер 11 Краљево Гл.орг.за фин.
послове

287 61 6 Техничар за вучу 36 Нови Сад Референт за рач.
288 54 4 Струч.фин.радник 34 Нови Сад Референт за рач.

289 59 7 Струковни економиста 34 Нови Сад Водећи стр.сар.за 
фин.

290 48 7 Спец. струковни 
економиста 28 Нови Сад Гл.орг.за фин.

послове

291 51 7 Спец.струк.инж.саобр. 33 Нови Сад Гл.орг.за фин.
послове

292 52 4 Машински техничар 32 Нови Сад Референт за рач.

293 44 7 Спец. струковни 
економиста 24 Нови Сад Гл.орг.за фин.

послове

294 53 7 Дипломирани 
економиста 30 Нови Сад Шеф ОЈ

295 57 7 Мастер менаџер 36 Пожаревац Шеф ОЈ

296 57 4 Васпитач 35 Суботица Водећи стр.сар.за 
фин.

297 57 7 Дипломирани 
економиста 32 Суботица Шеф ОЈ

298 55 7 Дипломирани 
економиста 31 Суботица Гл.орг.за фин. и 

набав.

299 47 7 Дипломирани 
економиста 26 Београд

Главни коорд.
за реализацију 
обавеза,потраж.и 
платни промет

300 57 6/4 Гимназија 32 Београд Водећи организатор

301 46 7 Дипломирани 
економиста 22 Београд

Гл.координатор за 
девизна плаћања

302 57 6 Гимназија 31 Београд
Водећи стручни 
сарадник за девизне 
послове

303 60 7 Дипломирани 
економиста 35 Београд Гл.коорд.за план и 

реал.

304 59 7 Дипломирани 
економиста 23 Београд Гл.контр.за ПП и 

дев.посл.

305 54 7 Стуковни  економиста 33 Београд
Начелник за 
реализацију 
потраживања



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 21

306 59 4 СШ ЕС 36 Београд
Референт за 
материјално 
рачунов.

307 53 4 СШ ЕС 32 Београд Референт за 
праћење добављача

308 42 4 СШ ЕС 21 Београд Референт за 
праћење купца

309 61 4 Економски техничар 38 Београд

Процесни 
контролор 
(заменик пословође 
стоваришта)

310 52 7
Специјалиста струковни 
инжењер индустријског 
инжењерства

30 Београд Шеф ОЈ

311 56 4 Економски техничар 35 Панчево Пословођа 
стоваришта 

312 59 4 Електромеханичар 38 Нови Сад Пословођа 
стоваришта

313 59 4 Гимназија 35 Пожаревац Организатор за 
набавку

314 59 4 Економиста 32 Рума Пословођа 
стоваришта

315 59 4 Саобраћајно 
транспортни радник 34 Краљево Пословођа 

стоваришта

316 45 4 Гимназија 13 Краљево Пословођа 
стоваришта

317 45 4 Продавац 21 Ужице Организатор за 
набавку

318 59 7 Дипломирани 
економиста 33 Ниш Шеф ОЈ

319 59 4 Комерцијални техничар 36 Рума Техничар 
специјалиста

320 54 4 Економски техничар 35 Суботица Техничар 
специјалиста 

321 55 7 Дипломирани 
економиста 31 Суботица

Главни организатор 
за финансије и 
набавку

322 53 4 Мех. за шин. возила 32 Пожаревац Техничар 
специјалиста

323 57 4 Комерцијалиста 
железничког саобраћаја 26 Ниш Техничар 

специјалиста

324 49 4 Рачуноводствени 
техничар 29 Ниш Техничар 

специјалиста

325 59 7 Главни инжењер 
железничке струке 38 Београд Начелник

326 39 7 Дипломирани менаџер 14 Београд Главни организатор

327 59 4 Економски техничар 33 Београд
Пословођа 
стоваришта

328 54 4
Саобраћајно 
транспортни 
комерцијалиста

36 Београд Пословођа 
стоваришта



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5422 

329 60 7 Дипломирани правник 14 Београд

Водећи инж за 
контр. испоручиоца 
и управљање

330 47 7 Дипломирани инж.
агроекономије 8 Краљево

Главни организатор 
за безбедност и здр. 
на раду

331 51 6 Инж.заштите на раду у 
саобраћају 19 Ниш

Главни организатор 
за безбедност и здр. 
на раду

332 63 7 Дипломирани правник 19 Суботица Водећи правник
333 61 7 Дипломирани правник 35 Краљево Водећи правник
334 48 7 Дипломирани правник 28 Београд Водећи правник 

335 61 7 Факултет за 
индустријски менаџмент 37 Пожега Шеф сервиса 

локомотива Пожега

336 45 3 Средња школа 
машинског смера 21 Пожега Возач

337 58 4 Средња школа 
железничког смера 36 Пожега Пословођа

338 57 5 Средња школа 
железничког смера 36 Пожега Пословођа

339 59 4 Средња школа 
железничког смера 37 Пожега Пословођа

340 47 3 Средња школа 
машинског смера 27 Пожега Алатничар

341 37 3 Средња школа електро 
смера 13 Пожега Електромеханичар

342 61 7 Технички факултет 39 Београд Помоћник шефа 
Секције

343 50 7 Виша маш. 1.степен 26 Београд Водећи инжењер
344 42 7 Дипл.мас.спец. 15 Београд Вод. инж. технолог
345 40 6 Техн.фак.-вис.техн.шк. 17 Београд Контролор
346 57 6 Виша маш. 1.степен 28 Београд Контролор

347 52 4 Средња метал.маш. 31 Београд Техничар у 
радионици

348 58 4 Средња метал.маш. 34 Београд Техничар у 
радионици

349 56 4 Средња метал.маш. 37 Београд Диспечер за ОВС
350 60 3 КВ метал.маш.струке 38 Београд Пословођа
351 54 3 КВ метал.маш.струке 34 Београд Партивођа

352 60 4 ВКВ метал.машинске 38 Београд Бравар за возна 
средства

353 58 4 ВКВ метал.машинске 37 Београд Бравар за возна 
средства

354 57 3 КВ метал.маш.струке 37 Београд Бравар за возна 
средства

355 36 3 КВ метал.маш.струке 6 Београд бравар
356 23 3 КВ грађевинске 4 Београд Бравар
357 58 4 Средња метал.машинска 38 Београд Пословођа
358 49 4 ВКВ метал.машинске 39 Београд Партивођа



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 23

359 40 4 ВКВ метал.машинске 17 Београд Металостругар на 
обради точ.

360 55 3 КВ метал.маш.струке 30 Београд Металостругар

361 50 3 КВ метал.маш.струке 30 Београд Металостругар на 
обради точ.

362 42 3 КВ метал.маш.струке 18 Београд Возач

363 52 4 Средња метал.машинска 31 Београд Рук. котл. са аут. 
ком.

364 39 3 КВ метал.маш.струке 18 Београд Рук. котл. са аут. 
ком.

365 58 3 КВ метал.маш.струке 38 Београд Алатничар

366 56 3 КВ-личне услуге 35 Београд Сарадник за 
снимање радова

367 63 2 Основна школа 31 Београд Бравар на одрж. 
уређ. и пост.

368 58 3 КВ-остале школе 37 Београд Бравар на одрж. 
уређ. и пост.

369 59 5 Средња ел.техн.-ел.везе 38 Београд Пословођа

370 61 3 Усмерено маш.-металска 33 Београд Сарадник за 
снимање радова

371 62 4 Средња ел.техн.-ел.везе 37 Београд Дефектатор
372 55 4 ВКВ ел.техн.-ел.везе 35 Београд Дефектатор

373 57 4 ВКВ ел.техн.-ел.везе 38 Београд Ел.механичар за 
возна средства

374 57 3 КВ ел.техн.-ел.везе 37 Београд Електроничар за 
возна средства

375 61 3 Средња железничка 38 Београд Електромеханичар 
на одрж. вуч.мот.

376 58 3 КВ-остале школе 37 Београд Електромеханичар
377 54 3 КВ-остале школе 34 Београд Бравар
378 49 3 КВ.метал.маш.струке 30 Београд Бравар
379 55 3 КВ метал.маш.струке 33 Београд Бравар
380 49 3 КВ метал.маш.струке 23 Београд Бравар

381 59 3 КВ метал.маш.струке 37 Београд Металостругар на 
обради точ.

382 45 4 ВКВ метал.маш.струке 26 Београд Бравар за возна 
средства

383 60 4 ВКВ метал.маш.струке 37 Београд Ковач за возна 
средства

384 56 4 Сред.ел.техн.-ел.везе 38 Београд Пословођа

385 53 1 Основна школа и курс за 
маневристу 35 Београд Манев.у рад.

386 61 4 Сред.ел.техн.-ел.везе 11 Београд Вођа групе

387 59 3 Кв.ел.технич.-ел.везе 37 Београд Електрон.за возна 
сред.

388 62 4 Остале техничке школе 37 Београд Техничар спец.
389 58 1 Основна школа 36 Београд Возач локотракт.
390 53 1 Основна школа 34 Београд Возач локотракт.
391 47 3 ССС 18 Кикинда Бравар



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5424 

392 36 3 ССС 17 Кикинда Бравар
393 42 3 ССС 19 Кикинда Металостругар

394 35 5 ССС 17 Кикинда Бравар за возна 
средства

395 47 3 ССС 20 Кикинда Бравар на одрж. 
коч. опреме

396 38 7 ВСС 17 Кикинда Вођа групе
397 52 2 НК 34 Кикинда Бравар

398 48 3 ССС 29 Кикинда Бравар на одрж. 
коч. опреме

399 52 2 НК 32 Кикинда Ковач
400 49 2 НК 32 Кикинда Бравар
401 53 4 ССС 32 Кикинда Пословођа
402 51 2 НК 34 Кикинда Бравар
403 40 5 ССС 17 Кикинда Вођа групе

404 51 3 ССС 30 Кикинда Заваривач за воз.
средства

405 56 3 ССС 34 Кикинда Пословођа
406 38 5 ССС 19 Кикинда Возач
407 51 3 ССС 32 Кикинда Бравар

408 55 2 НК 36 Кикинда Руковаоц котла са 
аутом. командом

409 39 5 ССС 11 Кикинда Металоструг. на 
обр. точкова

410 43 4 ССС 22 Кикинда Техничар у 
радионици

411 48 3 ССС 27 Кикинда Бравар на одрж. 
коч. опреме

412 53 3 ССС 32 Кикинда Металоструг. на 
обр. точкова

413 51 4 ССС 23 Кикинда Механичар
414 50 2 НК 32 Кикинда Столар

415 44 3 ССС 26 Кикинда Заваривач за воз.
средства

416 41 3 ССС 18 Кикинда Бравар
417 53 2 НК 33 Кикинда Бравар 

418 61 7 Дипломирани ингжењер 
производног менаџмента 34 Суботица Главни инжињер за 

дефектажу

419 32 7 Дипломирани 
економиста 10 Суботица Диспечер

420 45 6 Електроинжињер 21 Суботица
Шеф ОЈ за 
одржавање 
локомотива

421 60 6 Машински инжињер за 
железничко машинство 37 Суботица Контролор

422 47 4 Бравар техничар 22 Суботица Пословођа

423 58 3 Електромеханичар 37 Суботица Електромеханичар 
за возна средства

424 32 4 Електротехничар 
енергетике 8 Суботица Електромеханичар 

за возна средства



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 25

425 50 3 Бравар монтер 22 Суботица
Бравар на 
одржавању кочне 
опреме

426 29 4 Електротехничар 10 Суботица Механичар за возна 
средства

427 56 4 Електромеханичар 
шинских возила 37 Суботица Механичар за возна 

средства
428 38 3 Металоглодач 11 Суботица Металостругар

429 40 5 Бравар специјалиста 17 Суботица Бравар за возна 
средства

430 43 6
Основне струковне 
студије производно 
машинство

16 Суботица

Шеф ОЈ за 
одржавање 
теретних кола

431 56 4 Бравар - техничар 35 Суботица Механичар за возна 
средства

432 57 3 Инсталатер централног 
грејања 35 Суботица

Бравар на 
одржавању кочне 
опреме

433 51 2 Стручно оспособљен за 
лимара 35 Суботица Лимар

434 42 3 Тесар 22 Суботица Механичар столар
435 50 1 Основна школа 31 Суботица Ливац

436 55 7 Диплмирани машински 
инжењер 26 Ниш Главни инжењер

437 64 7 Диплмирани машински 
инжењер 42 Ниш Главни инжењер

438 57 6 Виша машинска школа 38 Ниш Контролор
439 62 6 Виша машинска школа 34 Ниш Контролор
440 51 4 КВ металске струке 28 Ниш Партивођа

441 57 4 КВ металске струке 37 Ниш Заваривач за возна 
средства

442 55 4 Хемијски техничар 35 Ниш Техничар у 
лабораторији

443 43 4 КВ школа 17 Ниш Возач

444 63 4 КВ металско машинске 
струке 32 Ниш Возач

445 49 4 Средња економска школа 17 Ниш Сарадник снимач 
радова

446 48 4 Гимназија 17 Ниш
Снимање радова 
и обрада радних 
налога

447 59 4 КВ металске струке 35 Ниш Бравар
448 49 4 КВ металске струке 21 Ниш Бравар

449 54 4 КВ металске струке 31 Ниш Заваривач за возна 
средства

450 46 4 ВКВ металске струке 26 Ниш Металостругар
451 47 5 ВКВ металске струке 24 Ниш Металостругар
452 53 7 Дипломирани  ел. инж 18 Ниш Водећи инжењер
453 56 6 Виша машинска школа 21 Ниш Инжењер за ОВС



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5426 

454 35 4 КВ електро струке 12 Ниш Електромеханичар 
за возна средства

455 31 4 КВ електро струке 7 Ниш Електромеханичар
456 47 4 ВКВ машинске струке 28 Ниш Пословођа
457 63 4 ВКВ електро струке 38 Ниш Пословођа
458 52 4 ВКВ електро струке 30 Ниш Дефектатор

459 37 4 Средња металска и 
машинска школа 17 Ниш Дефектатор

460 57 4 ВКВ електро струке 35 Ниш Дефектатор

461 61 4 КВ електротехничке 
струке 38 Ниш Дефектатор

462 64 4 ВКВ електротехничке 
струке 43 Ниш Дефектатор

463 56 4 Средња електротехничка 
школа 30 Ниш Електромеханичар 

специјалиста

464 50 4 Средња металска и 
машинска школа 28 Ниш Бравар на 

одржавању кочнице

465 59 4 Средња електротехничка 
школа 37 Ниш Електромеханичар 

за возна средства

466 41 4 Средња електротехничка 
школа 21 Ниш Електромеханичар 

за возна средства

467 41 4 Средња електротехничка 
школа 17 Ниш Ел.мех. за возна 

средства

468 46 4 Средња електротехничка 
школа 24 Ниш Ел. механичар за 

возна средства

469 56 4 Средња металске струке 35 Ниш Механичар за возна 
средства

470 45 4 Средња металска и 
машинска школа 23 Ниш Техничар на 

мерењу бандажа

471 57 4 ВКВ металске и 
машинске струке 34 Ниш Бравар за возна 

средства

472 53 4 Средња електротехничка 
школа 29 Ниш Техничар

473 59 4 Средња електротехничка 
школа 35 Ниш Техничар

474 36 4 Средња електротехничка 
школа 11 Ниш Техничар

475 52 4 ВКВ техничке струке 30 Ниш Бравар
476 61 4 ВКВ техничке струке 38 Ниш Бравар
477 59 4 КВ металске струке 33 Ниш Механичар
478 53 4 КВ школа 19 Ниш Механичар
479 53 4 КВ металске струке 32 Ниш Бравар

480 38 4 КВ металске струке 17 Ниш Бравар за возна 
средства

481 55 4 КВ школа 17 Ниш Бравар
482 53 4 КВ металске струке 33 Ниш Бравар
483 63 6 Виша машинска школа 33 Ниш Контролор
484 45 6 Виша машинска школа 18 Ниш Инжињер за ОВС
485 53 6 Виша машинска школа 20 Ниш Инжињер за ОВС
486 59 4 КВ металске струке 37 Ниш Диспечер у ОВС



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 27

487 57 4 ВКВ металске струке 35 Ниш Диспечер ОВС
488 60 4 ВКВ металске струке 37 Ниш Пословођа
489 57 4 ВКВ металске струке 34 Ниш Партивођа
490 57 4 КВ металске струке 36 Ниш Бравар

491 55 4 КВ металске струке 32 Ниш Бравар 
специјалиста

492 46 4 КВ металске струке 25 Ниш Техничар
493 60 4 Средња металска школа 34 Ниш Техничар
494 47 4 Средња металска школа 18 Ниш Техничар
495 53 6 Виша машинска школа 23 Ниш Техничар
496 53 4 КВ металске струке 33 Ниш Бравар 
497 54 4 КВ металске струке 32 Ниш Бравар 
498 49 4 Металоглодач 22 Ниш Бравар 
499 37 4 КВ школа 17 Ниш Бравар 
500 44 4 КВ школа 22 Ниш Бравар 
501 59 4 КВ школа 37 Ниш Бравар 
502 62 4 КВ школа 38 Ниш Бравар 

503 63 7 Електротехнички 
факултет 11 Ниш Водећи инжењер

504 59 4 КВ школа 38 Ниш
Бравар на 
одржавању кочне 
опреме

505 48 4 Механичар 21 Ниш Бравар 
506 53 4 КВ металске струке 30 Ниш Бравар 
507 53 4 Маш. техн. 24 Ниш Бравар 
508 53 4 Мет. маш. тех. 33 Ниш Бравар 
509 48 4 КВ школа 24 Ниш Бравар 
510 52 4 Мет. маш. тех. 20 Ниш Механичар
511 62 4 КВ металске струке 38 Ниш Механичар

512 48 4
КВ електротехничке 
струке 21 Ниш Електромеханичар

513 54 4 КВ електротехничке 
струке 30 Ниш Електромеханичар

514 44 4 Електротехничка школа 21 Ниш Електромеханичар

515 63 4 КВ електротехничке 
струке 30 Ниш Електромеханичар

516 60 4 КВ електротехничке 
струке 30 Ниш Електромеханичар

517 59 4 КВ 
електротехничкеструке 36 Ниш Електромеханичар

518 53 4 КВ металске струке 32 Ниш Бравар за возна 
средства

519 49 6 Струковне студије- 
васпитачица 17 Краљево Контролор

520 58 4 Средња машинска школа 36 Краљево Пословођа
521 58 4 Средња машинска школа 38 Краљево Пословођа

522 53 4 Средња електро школа 31 Краљево Механичар 
специјалиста



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5428 

523 42 4 Средња електро школа 17 Краљево Техничар у 
радионици

524 56 4 Средња економска школа 30 Краљево Техничар у 
радионици

525 49 4 Средња економска школа 26 Краљево Техничар у 
радионици

526 59 3 Средња машинска школа 39 Краљево Бравар за возна 
средства

527 50 3 Средња машинска школа 30 Краљево Бравар за возна 
средства

528 46 4 Средња саобраћајна 
школа 24 Краљево Бравар за возна 

средства

529 46 3 Средња машинска школа 20 Краљево Бравар за возна 
средства

530 59 4 Средња саобраћајна 
школа 27 Краљево Бравар за возна 

средства

531 47 3 Средња машинска школа 27 Краљево Бравар за возна 
средства

532 46 4 Средња машинска школа 27 Краљево Бравар за возна 
средства

533 58 4 Средња машинска школа 37 Краљево Механичар за возна 
средства

534 54 3 Средња машинска школа 34 Краљево Механичар за возна 
средства

535 44 4 Средња машинска школа 15 Краљево Механичар за возна 
средства

536 53 4 Средња електро школа 33 Краљево Електромеханичар 
за возна средства

537 61 3 Средња електро школа 34 Краљево Електромеханичар 
за возна средства

538 52 3 Средња машинска школа 25 Краљево Бравар 
539 53 3 Средња машинска школа 32 Краљево Бравар
540 40 4 Средња машинска школа 20 Краљево Механичар
541 43 3 Средња машинска школа 19 Краљево Механичар
542 54 3 Средња машинска школа 33 Краљево Механичар
543 50 3 Средња електро школа 28 Краљево Електромеханичар 
544 48 4 Средња електро школа 27 Краљево Електромеханичар
545 47 3 Средња електро школа 27 Краљево Електромеханичар

546 44 4 Гимназија 21 Краљево Техничар у 
радионици

547 50 3 Средња саобраћајна 
школа 30 Краљево Возач локотрактора

548 53 3 Средња   машинска 
школа 33 Краљево Возач локотрактора

549 41 3 Средња машинска школа 17 Краљево Механичар
550 57 3 Средња машинска школа 33 Краљево Механичар
551 47 3 Средња електро школа 27 Краљево Електромеханичар
552 47 3 Средња електро школа 27 Краљево Електромеханичар

553 49 5 Машинска- 
водоинсталатер 27 Краљево Бравар за возна 

средства



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 29

554 54 4 Средња машинска школа 33 Краљево Бравар

555 47 3 Средња машинска школа 21 Краљево Заваривач за возна 
средства

556 53 3 Средња машинска школа 31 Краљево Ложач
557 54 3 Средња машинска школа 32 Краљево Ложач

558 51 3 Средња машинска школа 28 Краљево Бравар за возна 
средства

559 53 3 Средња машинска школа 32 Краљево Бравар за возна 
средства

560 48 4 Средња електро школа 27 Краљево Елект.мех.за воз.ср.

561 41 3 Средња грађевинска 
школа 9 Краљево Бравар

562 46 6 Виша машинска школа 11 Краљево Гл.орг.за БЗНР

563 58 3 КВ металске струке 38 Рума Механичар за возна 
средства

564 60 4 Механичар шинских 
возила 38 Рума Техничар у 

радионици

565 55 4 Машинбравар 33 Рума Бравар за возна 
средства

566 52 2 Механичар 31 Рума Механичар

567 61 3 Аутомеханичар 38 Рума
Бравар на 
одржавању кочне 
опреме

568 59 3 КВ ел.механичар 37 Рума Ел.механичар за 
возна средства

569 40 3 Ел.инсталатер 17 Рума Ел.механичар за 
возна средства

570 53 3 Средња школа машинске 
струке 32 В.Плана Партивођа

571 60 5 Средња школа машинске 
струке 38 В.Плана Бравар

572 53 5 Средња школа машинске 
струке 34 В.Плана Бравар

573 52 3 Средња школа машинске 
струке 32 В.Плана Бравар

574 53 3 Средња школа машинске 
струке 32 В.Плана Бравар

575 56 4 Средња школа машинске 
струке 34 В.Плана Бравар

576 57 3 Средња школа машинске 
струке 35 В.Плана Бравар

577 54 4 Средња школа машинске 
струке 32 В.Плана КПО

578 55 3 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Стругар обрада

579 32 4 Средња школа машинске 
струке 10 В.Плана Техничар

580 37 3 Средња школа машинске 
струке 11 В.Плана Стругар обрада

581 49 3 Средња школа машинске 
струке 17 В.Плана Стругар обрада



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5430 

582 58 3 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Алатничар

583 60 3 Средња школа машинске 
струке 36 В.Плана Заваривач

584 55 3 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Бравар

585 46 3 Средња школа машинске 
струке 17 В.Плана Бравар

586 42 3 Средња школа машинске 
струке 18 В.Плана Бравар

587 51 3 Средња школа машинске 
струке 32 В.Плана Бравар

588 59 4 Средња школа машинске 
струке 36 В.Плана Пословођа

589 58 5 Средња школа машинске 
струке 35 В.Плана Бравар

590 60 5 Средња школа машинске 
струке 35 В.Плана Бравар

591 54 3 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Стругар

592 57 4 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Пословођа

593 58 3 Средња школа машинске 
струке 37 В.Плана Бравар

594 58 3 Средња школа за КВ 
раднике 37 В.Плана Ковач

595 47 3 Средња школа машинске 
струке 28 В.Плана Бравар

596 55 3 Средња школа машинске 
струке 30 В.Плана Одржавање

597 41 3 Средња школа машинске 
струке 22 В.Плана Стругар

598 57 4 Средња школа машинске 
струке 31 В.Плана Пословођа

599 59 6 Виша школа маш. струке 35 В.Плана Шеф ОЈ ЗОК
600 62 6 Виша школа маш. струке 36 В.Плана Инжењер у рад

601 56 3 Средња школа машинске 
струке 36 В.Плана Возач локотрак.

602 54 3 Средња школа машинске 
струке 34 В.Плана Стругар

603 57 4 Средња школа машинске 
струке 35 В.Плана Пословођа

604 53 3 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Бравар

605 52 3 Средња школа машинске 
струке 33 В.Плана Бравар

606 53 3 Средња школа машинске 
струке 32 В.Плана Партивођа

607 49 4 Средња школа 28 В.Плана
Организатор обраде 
документације и 
архиве



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 31

608 43 6 Виша железничка школа 18 В.Плана Главни инзењер за 
дефектажу

609 56 4 Средња школа 35 В.Плана Возач
610 55 4 Средња школа 33 В.Плана Возач

611 53 3 Средња школа машинске 
струке 29 В.Плана Заваривач за возна 

средства

612 56 3 Средња школа машинске 
струке 35 В.Плана Бравар

613 52 3 Средња школа машинске 
струке 31 В.Плана Бравар на 

одржавању кочнице

614 63 7 Дипломирани ел. 
инжењер 34 Нови Сад Заменик шефа КС 

Нови Сад

615 51 4 КВ електро струке 30 Нови Сад Електро механичар 
за возна средства

616 51 4 Бравар 30 Нови Сад Коласки диспечер 
за ОВС

617 46 5 Механичар 18 Нови Сад Механичар 
прецизни

618 50 4 Електромеханичар за 
електро мешине 29 Нови Сад Електромеханичар

619 56 5 Бравар-специјалиста 35 Нови Сад Механичар
620 56 4 Бравар-заваривач 36 Нови Сад Бравар

621 56 3 Столар железни. 
ентеријера 18 Нови Сад Бравар

622 52 4 Ел.механичар за апарате 
у домаћинству 31 Нови Сад Дефектатор

623 37 5 Електроенергетичар за 
машине и опрему 10 Нови Сад Електромеханичар 

за возна средства
624 59 6 Инжењер технологије 31 Нови Сад Инж.технологије

625 53 4 Бравар 31 Нови Сад Бравар за возна 
средства

626 52 4 Ел.механичар за апарате 
у домаћинству 31 Нови Сад Електромеханичар 

за возна средства
627 41 3 Аутомеханичар 21 Нови Сад Дефектатор

628 52 4 Бравар 32 Нови Сад
Бравар на 
одржавању кочне 
опреме

629 58 7 Дипломирани инж.
индустри. 30 Нови Сад Шеф ОЈ Енергетика

630 53 3 Возач-механичар 31 Нови Сад Возач

631 63 7 Дипломирани инжењер 
електротехнике 36 Нови Сад Начелник у Секцији

632 58 3 КВ-бравар 37 Нови Сад Бравар
633 38 3 Електромеханичар 10 Нови Сад Електромеханичар
634 51 3 Бравар 31 Нови Сад Бравар

635 53 5 Ел.техничар-специјал.за 
аутомат. 34 Нови Сад Електромеханичар-

специјалиста

636 62 6 Економиста 39 Нови Сад Инж. за одржавање 
локомотива

637 47 4 Возач-механичар 23 Нови Сад Механичар за возна 
средства



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5432 

638 51 5 Бравар-специјалиста 30 Нови Сад Бравар-
специјалиста

639 48 1 Стручни испит за 
руковање енер.пост. 31 Нови Сад

Руковаоц котла 
са аутоматском 
командом

640 56 3 Механичар шинских 
возила 36 Нови Сад

Бравар на 
одржавању кочне 
опреме

641 54 4 Произво.и прерађи. 
петрохем.производа 26 Нови Сад Техничар и 

лабораторији
642 58 3 Алатничар 35 Нови Сад Алатничар

643 53 3 Механичар машина и 
постројења 24 Нови Сад Пословођа

644 57 4 Бравар-техничар 35 Нови Сад Бравар за возна 
средства

645 58 4 Грађевински техничар 33 Нови Сад Техничар у 
радионици

646 59 1 Основна школа- 
дактилограф 37 Нови Сад Орг.обр.за кадр. и 

адм.послове
647 56 4 Бравар- техничар 36 Нови Сад Бравар

648 51 4 Ел.механичар за апарате 
у домаћинству 31 Нови Сад Пословођа

649 53 3 Ел. механичар ел. вучних 
возила 33 Нови Сад Механичар

650 60 3 Ел. мех. за ел. машине 38 Нови Сад Електроничар за 
возна средства

651 51 4 Аутомеханичар у проц.
инд 31 Нови Сад Дефектатор

652 59 4 Возач механичар 35 Нови Сад Бравар за возна 
средства

653 50 4 Бравар - техничар 28 Нови Сад Механичар за возна 
средства

654 51 4 Ел. мех.- техничар за 
шинска возила 31 Нови Сад Ел. механичар за 

возна средства

655 54 4 Ел. мех.- техничар за 
шинска возила 34 Нови Сад Пословођа

656 59 3 Аутоелектричар 39 Нови Сад Процесна контрола 
на ОВС

657 50 5 Металостругар 30 Нови Сад
Пословођа

658 54 4 Ел. мех.- техничар за 
шинска возила 33 Нови Сад Процесна контрола 

на ОВС

659 59 3 Механичар за прегледача 
кола 37 Нови Сад Пословођа

660 40 5 Аутомеханичар 
специјалиста 19 Нови Сад Механичар 

специјалиста

661 55 4 Бравар-техничар 36 Нови Сад
Руковаоц котла 
са аутоматском 
командом

662 38 4 Елетротехничар погона 17 Нови Сад Електроничар за 
возна средства



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 33

663 53 1
Стручни испит за 
руковање котловима за 
централно грејање

37 Нови Сад Бравар

664 62 7 Машински факултет 34 Београд Помоћник директ.
665 49 7 Машински факултет 23 Београд Гл.координатор
666 56 4 Средња управна школа 35 Београд КПО за кон.трош.
667 63 7 Машински факултет 36 Београд Гл.координатор

668 55 4 Техничар вуче 
машиновођа 42 Краљево Машиновођа

669 56 3 КВ.машинског смера 39 Краљево Машиновођа за 
маневру

670 50 4 Техничар вуче 
машиновођа 36 Краљево Надзорник вуче

671 54 4 Техничар вуче 
машиновођа 42 Краљево Машиновођа

672 54 4 Техничар вуче 
машиновођа 42 Краљево Машиновођа

673 59 4 Техничар вуче 
машиновођа 44 Краљево Диспечер вуче

674 55 4 Техничар вуче 
машиновођа 41 Краљево Машиновођа

675 56 4 Техничар вуче 
машиновођа 39 Краљево Машиновођа

676 42 7 Дипломирани 
економиста 10 Краљево  

Техничар вуче

677 53 4 Техничар вуче 
машиновођа 44 Краљево Машиновођа

678 54 4 Техничар вуче 
машиновођа 41 Краљево Машиновођа

679 56 4 Техничар вуче 
машиновођа 40 Краљево Машиновођа

680 38 7 Дипломирани 
економиста 12 Краљево Орг.обр.за кадр.

док.и тех.послове
681 53 2 Основна школа 11 Краљево Помоћни радник
682 48 4 Рач. техничар 12 Краљево Распоредни радник

683 60 7 Дипломирани машински 
инжењер 35 Зајечар Шеф ОЈ за вучу 

возова

684 44 7 Дипломирани машински 
инжењер 2 Зајечар Главни инж. за 

дефектажу
685 60 6 Електромеханичар 42 Зајечар Диспечер вуче

686 56 4 Техничар вуче 
машиновођа 41 Зајечар Диспечер вуче

687 55 4 Техничар вуче 
машиновођа 42 Зајечар Машиновођа дизел 

вуче

688 56 4 Техничар вуче 
машиновођа 42 Зајечар Машиновођа дизел 

вуче

689 53 3 Техничар вуче 
машиновођа 40 Зајечар Помоћник 

машиновође

690 51 3 Техничар вуче 
машиновођа 37 Зајечар Помоћник 

машиновође



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5434 

691 54 3 Техничар вуче 
машиновођа 39 Зајечар

Помоћник 
машиновође

692 52 3 Техничар вуче 
машиновођа 40 Зајечар Помоћник маш.

693 53 3 Техничар вуче 
машиновођа 40 Зајечар Помоћник 

машиновође

694 53 3 Техничар вуче 
машиновођа 40 Зајечар Помоћник 

машиновође

695 52 3 Техничар вуче 
машиновођа 40 Зајечар Помоћник 

машиновође
696 63 7 Дипл.инж.организ.наука 39 Београд Начелник

697 63 4 Гимназија 40 Лапово

Референт за 
кадровске, 
административне и 
техничке послове

698 37 4 Економиста 14 Лапово Сарадник за ЕВ 
евиденцију

699 61 3 КВ 44 Лапово Помоћни радник
700 54 4 Техничар 38 Лапово Диспечер вуче
701 58 4 Техничар 38 Лапово Распоредни радник

702 55 4 Техничар 41 Лапово Путујући надзорник 
вуче

703 55 3 КВ 41 Лапово Машиновођа на 
маневри

704 56 3 КВ 39 Лапово Машиновођа на 
маневри

705 58 3 КВ 42 Лапово Помоћник 
машиновође

706 56 3 КВ 41 Лапово Помоћник 
машиновође

707 55 4 Техничар вуче 33 Зрењанин Диспечер вуче

708 54 4 Техничар вуче 43 Зрењанин Помоћник 
машиновође

709 55 4 Техничар вуче 43 Зрењанин Машиновођа д.в.в.
710 53 4 Техничар вуче 43 Зрењанин Машиновођа д.в.в.

711 53 4 Техничар вуче 43 Зрењанин Машиновођа за 
маневру

712 58 6 Правник 31 Зрењанин
Орг. обраде за кадр.
адм. и техничке 
послове

713 57 3 КВ 41 Зрењанин Помоћник 
машиновође

714 59 4 Техничар вуче 44 Зрењанин Надзорник вуче

715 56 4 Економски техничар 36 Зрењанин
Орг. обраде за кадр.
адм. и техничке 
послове

716 56 3 СШ МС 40 Београд Возач друмског 
возила



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 35

717 51 6 ВШ СС 22 Београд Возач друмског 
возила

718 46 4 СШ СС 20 Београд Возач друмског 
возила

719 41 3 Саобраћајна школа 21 Београд Возач друмског 
возила

720 55 1 ОШ 37 Београд Помоћни радник

721 55 4 СШ ТС 40 Београд
Школски 
инструктор - 
иследник

722 50 4 СШ ТС 36 Београд Машиновођа
723 53 4 СШ ТС 43 Београд Машиновођа
724 53 4 СШ ТС 44 Београд Машиновођа
725 45 4 СШ ТС 22 Београд Машиновођа
726 54 4 СШ ТС 41 Београд Машиновођа
727 57 4 СШ ТС 38 Београд Машиновођа
728 57 4 СШ ТС 33 Београд Машиновођа
729 42 4 СШ ТС 20 Београд Машиновођа
730 53 4 СШ ТС 42 Београд Машиновођа
731 53 4 СШ ТС 42 Београд Машиновођа

732 57 4 СШ ТС 38 Београд Унутрашњи 
надзорник вуче

733 57 4 СШ ТС 36 Београд Унутрашњи 
надзорник вуче

734 55 4 СШ ТС 36 Београд Унутрашњи 
надзорник вуче

735 55 3 СШ ТС 41 Београд Машиновођа за 
маневру

736 47 3 СШ ТС 32 Београд Машиновођа за 
маневру

737 54 3 СШ ТС 39 Београд Машиновођа за 
маневру

738 56 4 СШ ТС 39 Београд Помоћник 
машиновође

739 56 2 ЖОЦ 41 Београд Помоћник 
машиновође

740 55 2 ЖОЦ 38 Београд Помоћник 
машиновође

741 58 2 ЖОЦ 40 Београд Помоћник 
машиновође

742 37 6 ВШ ЕС 11 Београд
Школски 
инструктор – 
иследник

743 53 4 СШ ТС 43 Београд Машиновођа
744 53 4 СШ ТС 43 Београд Машиновођа
745 52 4 СШ ТС 42 Београд Машиновођа
746 52 4 СШ ТС 43 Београд Машиновођа
747 51 4 СШ ТС 41 Београд Машиновођа
748 50 4 СШ ТС 38 Београд Машиновођа



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5436 

749 43 4 СШ ЕТС 21 Београд Сарадник за ЕВ 
евиденцију

750 53 2 ЖОЦ 43 Београд Помоћник 
машиновође

751 57 2 ЖОЦ 42 Београд Помоћник 
машиновође

752 56 2 ЖОЦ 43 Београд Помоћник 
машиновође

753 55 2 ЖОЦ 42 Београд Помоћник 
машиновође

754 55 2 ЖОЦ 40 Београд Помоћник 
машиновође

755 52 2 ЖОЦ 38 Београд Помоћник 
машиновође

756 57 7 ФТС 40 Нови Сад

Гл. орг. за конт. 
квал. и тех. 
припрему одрж. 
воз. средстава

757 54 4 Техничар вуче 34 Нови Сад Машиновођа
758 53 4 Техничар вуче 34 Нови Сад Машиновођа
759 53 4 Техничар вуче 32 Нови Сад Машиновођа
760 45 4 Техничар вуче 22 Нови Сад Машиновођа

761 58 3 СШ ТС 22 Нови Сад Машиновођа за 
ман.

762 50 3 СШ ТС 25 Нови Сад Машиновођа за 
ман.

763 58 3 СШ ТС 37 Нови Сад Пом.машиновође
764 47 4 Техничар вуче 29 Пожаревац Надзорник вуче

765 55 3 Машиновођа маневре 43 Пожаревац Машиновођа на 
маневри

766 60 7 Ф ТС 32 Рума Шеф Карго секције

767 61 7 Висока струковна 
железничка школа 40 Рума

Начелник 
лоистичко-
техничког од.

768 28 7 Висока струковна 
железничка школа 10 Рума Контролор 

региструјућих трака
769 51 4 Техничар вуче 40 Рума Машиновођа
770 55 4 Техничар вуче 43 Рума Машиновођа
771 55 4 Техничар вуче 40 Рума Машиновођа

772 57 2 Техничар вуче 42 Рума Помоћник 
машиновође

773 50 4 Економски техничар 35 Суботица

Референт за 
кадровске, 
административне и 
техничке послове

774 50 2 Железничка школа 38 Суботица Помоћни радник
775 55 4 Финансијски техничар 35 Суботица Распоредни радник

776 52 2 Железничка школа 39 Суботица Помоћник 
машиновође

777 54 2 Железничка школа 42 Суботица Помоћник 
машиновође



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 37

778 56 2 Железничка школа 41 Суботица Помоћник 
машиновође

779 55 2 Железничка школа 40 Суботица Помоћник 
машиновође

780 55 2 Железничка школа 41 Суботица Помоћник 
машиновође

781 53 4 Техничар вуче 43 Суботица Машиновођа
782 40 4 Техничар вуче 23 Суботица Машиновођа
783 58 4 Техничар вуче 42 Суботица Надзорник вуче
784 54 4 Техничар вуче 40 Суботица Надзорник вуче

785 63 6 Машински инжењер 36 Ужице Шеф Карго Секције 
Ужице

786 58 4 Техничар вуче 40 Ужице Машиновођа
787 56 4 Техничар вуче 42 Ужице Машиновођа
788 54 4 Техничар вуче 43 Ужице Машиновођа

789 54 3 Помоћник машиновође 38 Ужице Помоћник 
машиновође

790 51 2 Помоћник машиновође 36 Ужице Помоћни послови
791 62 6 Ел.инжењер 38 Ниш Диспечер вуче
792 56 6 Ел.инжењер 35 Ниш Диспечер вуче
793 57 4 СШ ТС 43 Ниш Диспечер вуче
794 51 4 СШ ТС 42 Ниш Машиновођа
795 53 4 СШ ТС 44 Ниш Машиновођа
796 54 4 СШ ТС 45 Ниш Машиновођа
797 54 4 СШ ТС 42 Ниш Машиновођа
798 53 4 СШ ТС 42 Ниш Машиновођа
799 54 4 СШТС 42 Ниш Машиновођа
800 54 4 СШТС 42 Ниш Машиновођа
801 54 4 СШ ТС 41 Ниш Машиновођа
802 53 4 СШ ТС 37 Ниш Машиновођа
803 54 4 СШ ТС 43 Ниш Машиновођа
804 55 4 СШ ТС 43 Ниш Машиновођа
805 54 4 СШ ТС 42 Ниш Машиновођа
806 54 4 СШ ТС 41 Ниш Машиновођа
807 55 4 СШ ТС 42 Ниш Машиновођа
808 53 4 СШ ТС 40 Ниш Машиновођа
809 52 4 СШ ТС 41 Ниш Машиновођа
810 55 4 СШ ТС 44 Ниш Машиновођа
811 54 4 СШ ТС 42 Ниш Машиновођа

812 52 3 СШ ТС 41 Ниш Машиновођа на 
маневри

813 56 3 СШ ТС 44 Ниш Машиновођа на 
маневри

814 59 3 СШ ТС 36 Ниш Помоћник 
машиновође

815 55 3 СШ ТС 41 Ниш Помоћник 
машиновође

816 57 4 СШ ТС 40 Ниш Путујући надзорник



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5438 

817 61 2 ПК – возач Ц категорије 40 Ниш Возач друмског 
возила

818 60 4 СШТС 37 Ниш Спољашњи 
надзорник

819 56 2 ПК – транспортни 
радник 36 Ниш Помоћни радник

820 52 4 СШ ТС 41 Ниш Техничар за вучу
821 62 7 МФ 39 Ниш Главни организатор
822 55 6 ВШ ГС 30 Ниш Инжењер за вучу

823 51 4 СШ ДС 24 Ниш
Орг.обраде за 
кадр.,адм. и тех.
послове

824 55 4 СШ ТС 19 Ниш
Орг.обраде за 
кадр.,адм. и тех.
послове

825 54 4 СШ ТС 21 Ниш
Орг.обраде за 
кадр.,адм. и тех.
послове

826 51 4 СШ МС 26 Ниш Контролор рег.трака

827 37 4 СШ ДС 15 Ниш Сарадник за ЕВ 
евид.

828 37 4 СШ ЕС 13 Ниш Сарадник за ЕВ 
евид.

829 49 3 СШ ЕС 14 Ниш Распоредни радник
830 56 4 СШ ТС 39 Ниш Техничар за вучу

4. Планиране активности на реализацији Програма решавања вишка запослених

Запослени којима престаје радни однос у складу са овим програмом, обухватају: 
- запослене који испуњавају услов за пензију и
- запослене који не испуњавају услов за пензију.
Висина отпремнине утврђена је анексом уговора о раду запосленог.
Основица за утврђивање висине отпремнине је просечна месечна зарада (бруто зарада) запосленог исплаћена за 

последња три месеца, која претходе месецу у којем му престаје радни однос. (у даљем тексту: основица).
Уколико је запослени у претходна три месеца био на боловању или другој врсти одсуства са рада, основицу за 

обрачун отпремнине чини уговорена основна зарада увећана за „минули рад“.

4.1.Запослени који испуњавају услов за пензију

4.1.1. За запослене који су стекли право или до 25.12.2018. године стичу право на старосну пензију у складу са 
чланом 19, 19а и 20. Закона о пензијском и инвалидском осигурању („Службени гласник РС“, бр. 34/03, 64/04 – одлука 
УСРС, 84/04 – др. закон, 85/05, 101/05 – др. закон, 63/06 – одлука УСРС, 5/09, 107/09, 101/10, 93/12, 62/13, 108/13, 75/14 
и 142/14), и то:

- запослени који је навршио или ће до 25.12.2018. године навршити 45 година стажа осигурања,
- запослена жена која је навршила или ће до 25.12.2018. године навршити најмање 15 година стажа осигурања и 62 

године живота и 
- запослени који испуњава или ће до 25.12.2018. године испунити услове за старосну пензију у складу са чланом 20., 

а у вези са чланом 19. Закона о пензијском и инвалидском осигурању.
За запослене из тачке 4.1.1. отпремнина износи 5 (пет) основица, с тим да тако исплаћена отпремнина не може бити 

нижа од отпремнине утврђене Законом о раду (збира трећине зараде запосленог за сваку навршену годину рада у радном 
односу код послодавца код кога оставaрује право на oтпремнину).

4.1.2. За запослене који су стекли право или до 25.12.2018. године стичу право на превремену старосну пензију, 
отпремнина за престанак радног односа приказана је у табели.

Пакет отпремнине за запослене из тачке 4.1.2. је приказан у табели, с тим да тако исплаћена отпремнина не може 
бити нижа од отпремнине утврђене Законом о раду.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 39

Године живота Стаж 
осигурања

   Број бруто 
зарада

     М 57  – 61;                   Ж 56г. 4м. – 57; М40/Ж38 21
     М 61 – 62;                     Ж 57 – 58; М40/Ж38 19
     М 62 – 63;                     Ж 58 – 59; М40/Ж38 16
     М 63 – 64;                     Ж 59 – 60; М40/Ж38 13
     М 64 – мање од 65;      Ж 60 – мање од 62 М40/Ж38 11

Запослени који ће до 25.12.2018. године навршити 65 година живота и најмање 15 година стажа осигурања, припада 
отпремнина у складу са чланом 61.Колективног уговора, јер је основ за престанак радног односа члан 175.став.1.тачка 
2) Закона о раду.

Запослени који испуњавају услове из горе наведене табеле имају право на пакет отпремнина који је повољнији.

4.2.Запослени који не испуњава услов за пензију

Запосленом који не испуњава услов за пензију, припада један од два понуђена пакета у зависности од тога шта је 
повољније за запосленог.

Запослени који је утврђен као вишак, а не определи се ни за један од понуђених пакета отпремнине има право на 
отпремнину у складу са Законом о раду.

Пакет отпремнина 4.2.1.

Запослени има право на отпремнину у висини збира трећине зараде запосленог за сваку навршену годину рада у 
радном односу код послодавца код кога остварује право на отпремнину, увећану за 50%.

Пакет отпремнина 4.2.2.

Запослени има право на отпремнину у висини од 240 евра за сваку навршену годину рада у радном односу код 
послодавца код кога остварује право на отпремнину, у динарској противвредности према средњем курсу НБС, на дан 
доношења Програма решавања вишка запослених, која не може бити нижа од висине отпремнине утврђене Законом о 
раду. 

За утврђивање висине отпремнине рачуна се и време проведено у радном односу код послодавца претходника у 
случају статусне промене и промене послодавца у смислу члана 147. Закона о раду. 

5. Критеријуми 

1) Критеријум добровољности 

Запослени који ради на пословима на којима је смањен број извршилаца Правилником о организацији и 
систематизацији послова и добровољно се пријави за престанак радног односа има приоритет.

2) Резултати рада

Елементи за утврђивање резултата рада су:
1) квалитет извршених послова у односу на стандардни квалитет, односно квалитет који је уобичајен за одговарајућу 

врсту посла, оцењује се на следећи начин:
- остваривање високог квалитета, оцењује се оценом 3,
- остваривање стандардног квалитета, оцењује се оценом 2,
- остваривање ниског квалитета, оцењује се оценом 1,
2) обим извршених послова у односу на планиране и текуће, утврђује се на основу извршења предвиђених норми 

рада за обављање одређеног посла, односно на бази искуствених метода за послове који нису нормирани и оцењује се 
на следећи начин:

- остваривање обима посла изнад планираног, оцењује се оценом 3,
- остваривање стандардног обима посла, оцењује се оценом 2,
- остваривање обима посла испод планираног, оцењује се оценом 1,
3) однос према раду утврђује се на основу радне и технолошке дисциплине, радног и стручног усавршавања, 

сарадње у обављању послова, мотивисаности запосленог за рад и залагање на послу, оцењује се на следећи начин:



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5440 

- висок степен посвећености послу, оцењује се оценом 3,
- стандардна посвећеност послу, оцењује се оценом 2,
- низак степен посвећености послу, оцењује се оценом 1,

На основу вредновања елемената од бр. 1) до бр. 3), број бодова се утврђује на следећи начин:

Описна оцена Збир оцена по елементима од бр. 1) до бр. 3) Бодови

Добри од 8 до 9 3
Задовољавајући од 5 до 7 2

Незадовољавајући од 3 до 4 1

Резултати рада запосленог утврђују се на основу писано образложене оцене непосредног руководиоца 
организационог дела за период од 12 месеци који претходе оцењивању. 
     

3) Стаж осигурања
Вредновање стажа осигурања се врши на следећи начин:
1) до 15 година ......................................  3 бода             
2) од 15 до 30 година ............................  2 бода     
3) од 30 до 44 године ............................  1 бод                        
4)  од 45 година .....................................  без бодова 
Стажом осигурања сматра се стаж који је запослени остварио према прописима о пензијском и инвалидском 

осигурању.
Податак по напред наведеном основу утврђује се на основу података службене евиденције Друштва.
Утврђује се да је вишак онај запослени који оствари најмањи број бодова применом критеријума из тачке 2 и 3.

4) Уколико два или више запослених остварује исти број бодова применом критеријума из тачке 2. и 3. примењује се 
критеријум - број деце до 26 година старости према којима запослени има обавезу издржавања и бодује се на следећи 
начин:

1) ако запослени има једно дете...................................  1 бод
2) ако запослени има двоје деце...................................  2 бода
3) ако запослени има троје или више деце..................  3 бода
Поступак одређивања запослених који би представљали вишак применом критеријума вршиће послодавац, у 

сарадњи са репрезентативним синдикатима.

Запослени који не могу бити вишак:

- ако су у Друштву запослена оба супружника, не могу оба бити проглашена  вишком,
- родитељ или старатељ детета једнородитељске породице које је запослени дужан да издржава  по закону, у складу 

са одредбом члана 77. Породичног закона и чланом 28. Правилника о ближим условима и начину остваривања права на 
финансијку подршку породици са децом („Службени  гласник РС“, бр. 58/2018),

- запослени који има дете неспособно за самосталан живот и рад – у складу са Правилником о ближим условима, 
поступку и начину остваривања права на одсуство са рада  или рада са половином пуног радног времена, ради посебне 
неге детета („Службени  гласник РС“, бр. 56/2018),

- запослена за време трудноће, породиљског одсуства, одсуства са рада ради неге детета и одсуства са рада ради 
посебне неге детета.

6. Мере за запошљавање

Мере за запошљавање које ће се спроводити су премештај на друге послове, рад код другог послодавца, 
преквалификација, доквалификација, непуно радно време, али не краће од половине пуног радног времена и друге мере.

7. Извор средстава 

Финансијска средства за решавање социјално економског положаја вишка запослених дефинисан је Меморандумом 
закљученим са Међународним монетарним фондом по основу „stand by“ аранжмана.

8. Запосленима за чијим радом је престала потреба, а којима се не може обезбедити одговарајућа мера за ново 
запошљавање (премештај на друге послове, рад код другог послодавца, преквалификација, доквалификација, непуно 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 41

радно време, али не краће од половине пуног радног времена), отказаће се уговор о раду у складу са чланом 179. став 
5. тачка 1. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/2017) уз исплату 
отпремнине.

Рок за отказ уговора о раду запосленима из претходног става је најкасније до 25. децембра 2018. године
У складу са чланом 160. Закона о раду, запослени којима се откаже  уговор о раду по основу члана 179. став 5. тачка 

1. остварују право на новчану накнаду, право на пензијско-инвалидско осигурање и здравствену заштиту у складу са 
Законом о запошљавању и осигурању за случај незапослености.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5442 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 15.10.2018. године)
Број: 4/2018-996-252

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- одлука УС 
и 113/17) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије” Београд, („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије” Београд, је, на седници одржаној 15.10.2018. године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд (Службени 
гласник „Железнице Србије“, бр. 60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 12/18, 14/18, 18/18, 28/18, 32/18, 36/18, 37/18, 39/18, 40/18 и 
43/18)

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 15.10.2018. године)
Број: 4/2018-996-252

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17- одлука УС 
и 113/17) и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије” Београд, („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора Aкционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије” Београд, је, на седници одржаној 15.10.2018. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова 

Акционарског друштва за управљање јавном железничком  инфраструктуром   
„Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1.
1. Мења се Правилник о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва за управљање јавном 

железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, 
бр. 60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 12/18, 14/18, 18/18, 28/18, 32/18, 36/18, 37/18, 39/18, 40/18 и 43/18) –Табеларни преглед у 
следећем:

1. 60200 – Центар за унутрашњу контролу

- Код послова под редним бројем „3 – Инспектор за саобраћајне послове“ у колони број извршилаца број „2“ замењује 
се бројем „3“; остали услови остају непромењени.



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  54 43

Члан 2.
Овај  правилник ступа на снагу  даном доношења.

 Члан 3.
Овај  правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  5444 

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Правилник о стипендирању .....................................................................................................................................1
Правилник o накнади трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада ..................................................4
Предлог Програма решавања вишка запослених у 2018. години .........................................................................8

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром
„Инфраструктура железнице Србије”, Београд ....................................................................................................42


